
 
 

 

Ihr comdirect Depot mit PROfinance 
 
 

Profitieren Sie als PROfinance-Kunde von Vorzugskonditionen bei den  
Depot- und Transaktionsgebühren sowie von weiteren attraktiven Vorteilen:  
100% Rabatt auf Fondskäufe, attraktive Treueprämien und Bonuszahlungen.  

Wählen Sie zwischen unseren Konditionsmodellen KM 3 oder KM 5. 
 

Vergleich Preis-Leistungsverzeichnis der comdirect mit Sonderkonditionen der PROfinance: 
 
 
  

comdirect 
Preis- und Leistungsverzeichnis 

 

PROfinance 
Konditionsmodell 33 

 

PROfinance 
Konditionsmodell 55 

Bemerkungen Stand: Mai 2024 sinnvoll über 8.000 € pro Order 
(ETF / Aktienkauf) 

sinnvoll unter 8.000 € pro Order 
(ETF / Aktienkauf) 

   
Depotgebühr 23,40  € p . a.  

entfällt z. B. ab 2 Trades  
0 € 

Kosten Fonds  (Festpreisgeschäft¹) 

 

 

Ausgabeaufschlag 25% Rabatt für alle Fonds 
75% Rabatt für 10 Komfortfonds 

100 % für 25 Top-Fonds 

100 % Rabatt für ca. 20.000 Fonds 

Fondskauf Einmalanlage 
(Transaktionskosten) 

4,90 € (Grundentgelt) 
+ 0,25 % vom Ordervolumen 

mind. 9,90 €, max. 59,90 € 

bis 10.000 € = 17,50 € 
über 10.000 € = 35,00 € 
über 50.000 € = 70,00 € 

über 100.000 € = 95,00 € 

Fondskauf Sparplan 1,50 % des Anlagebetrages 0,95 € pro Fonds und Ausführung 

Fondsverkauf 
(Einmalanlage oder Sparplan) 

4,90 € (Grundentgelt) 
+ 0,25 % vom Ordervolumen 

mind. 9,90 €, max. 59,90 € 

0 € 

Kosten ETF (Kommissionsgeschäft²) 
ETF Kauf / Verkauf 4,90 € (Grundentgelt) 

+ 0,25% vom Ordervolumen 
mind. 9,90 €, max. 59,90 € 

Pauschale Flatfee pro Order: 
19,95 € 

0,25 % vom Ordervolumen 
mind. 10 €, max. 90 € 

ETF Kauf Sparplan 1,50% des Anlagebetrages 1,50% des Anlagebetrages 
Kosten Wertpapiere Inland (Kommissionsgeschäft³) 
Kauf / Verkauf 4,90 € (Grundentgelt) 

+ 0,25% vom Ordervolumen 
mind. 9,90 €, max. 59,90 € 

Pauschale Flatfee pro Order: 
19,95 € 

+ ggf. Börsenspesen 

0,25% vom Ordervolumen 
mind. 10 €, max. 90 € 

+ ggf. Börsenspesen 
 

Abweichend vom jeweils gültigen Preis- und Leistungsverzeichnis der comdirect gelten für Ihr comdirect-Depot die 
Konditionsmodelle der PROfinance (KM 3 oder KM 5). Sie können Ihr gewähltes Konditionsmodell jederzeit kostenfrei 
ändern. Alle Angaben vorbehaltlich etwaiger Änderungen. 

 
1. Festpreisgeschäft: Wertpapiere (Investmentfonds) werden zu dem von der Fondsgesellschaft festgelegten  
Preis direkt bei der Bank gehandelt. ETFs werden an der Börse gehandelt und können daher nicht über das 
Festpreisgeschäft abgewickelt werden. 
 
2. Kommissionsgeschäft: Wertpapiere (z. B. Aktien, ETFs, Investmentfonds) werden an der Börse gehandelt. Die 
Bank handelt im Auftrag des Kunden und berechnet dafür eine Kommission, die vom Handelsvolumen abhängt. 
 
3. Handel ausländischer Wertpapiere: Beim Handel ausländischer Wertpapiere fällt ggf. ein zusätzliches 
Abwicklungsentgelt in Höhe von 2,90 € an, welches bei Ausführungen im Rahmen von Wertpapiersparplänen 
jedoch entfällt. 
207 Berlin Tel.:      +49 30 859550-0 

Fax:      +49 30 859550-800 
Mail:    service@profinance.de 
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